
obsah

Z BÝVALÉHO KINA PRAHA
BUDE COWORKING
Město má připravené plány na vznik coworkingového prostoru pro začínající podnikatele, studenty a 
všechny kreativní a tvůrčí lidi v bývalém kině Praha. Coworking je trendem dnešní doby a Chomutov
by tak získal významný nástroj na podporu místních podnikatelů a rozvoj lokálního kreativníhoO

průmyslu. Jak by mohl vypadat nově zrekonstruovaný prostor kina Praha v centru Chomutova, 
ukazují vizualizace umístěné na webu www.coworkino.cz. V obrazové podobě s podrobnějším
popisem je uveřejníme v dalším vydán 
dokumentace pro stavební povolení.

í Chomutovských novin. Nyní je projekt ve fázi zpracovávání

■ aktuality
4 VODU DO JEZERA JE 

NUTNE OPET DOPLNIT
Hladina Kamencového jezera 
od loňského roku opět poklesla 
a je zapotřebí ji znovu doplnit. 
Díky vodě z Podkrušnohorského 
přivaděče by se měla zvednout 
o třicet centimetrů.

■téma6 ,
CHOMUTOVSKÉ 

v

SLAVNOSTI PŘIPOMENOU 
__V______________, v________ 

ZALOŽENI MESTA
Primátorovým převzetím 
darovací listiny z roku 1252 
z rukou Bedřicha Načerata 
slavnostně začnou letošní 
Chomutovské slavnosti.

■ rozhovor
, O

VEDOUCÍ KLUBU O
SENIORU:ZORGANIZOVAT 
ZÁBAVU PRO STO O o 
DUCHODCU NENÍ JEN 
TAK, PO PANDEMII LIDE 
ZLENIVĚLI
Věra Vejražková, Irena 
Jakubčíková a Liběna Smídová 
jsou vedoucími klubů 
důchodců. Vykonávají v penzi 
náročnou práci, která však 
jakoby byla neviditelná.

9 NOVOU POVINNOSTÍ JE 

UKLIZENI POPELNIC
Na základě zákona o odpadech, 
který platí od začátku loňského 
roku, vydalo město novou 
vyhlášku stanovující systém 
odpadového hospodářství na 
území Chomutova.

19 z12 CHOMUTOVSKÉ
KALENDÁRE USPELY NA 
VELETRHU CESTOVNÍHO 
RUCHU
Chomutovské kalendáře, které 
město každoročně zhotovuje, 
získaly ocenění v prestižní 
soutěži a přehlídce turisticko- 
propagačních materiálů 
Turistpropag.

■ historie
OSUDY VOLYNSKYCH
V O v ,

CECHU PŘIPOMÍNÁ
VÝSTAVA
Je zcela náhodné, ovšem 
příhodné, že v době, kdy před 
válkou prchají z Ukrajiny také 
potomci volyňských Čechů, 

pořádá Oblastní muzeum 
v Chomutově výstavu.

22 CHOMUTOV SE NA OSM 

DNI STAL CENTREM
v ___z ___,

SVĚTOVÉHO ZAPASU
Po dvouleté pauze se do 
Chomutova opět sjela 
evropská a částečně i světová 
špička řeckořímského zápasu 
v kategoriích kadetů U17 
ajuniorů U20.

XV XV

PODPORTE MĚ
Podpořte vašeho oblíbence 
chovaného v zooparku částkou 
od 300 Kč ročně. Vybrat si můžete 
ze seznamu zvířat na webových 
stránkách www.zoopark.cz.

Vybrali jsme pro vás rosomáka, 
označovaného jako žrout. Je největ
ším suchozemským zástupcem lasi- 
covitých. Je to svalnatý masožravec 
pověstný zuřivostí a sílou.

ZAPIŠTE SI
DO DIARE

Pohádkové představení 
Dášeňka čili život štěněte od 
15 hodin v městském divadle

Festival Ludwiga van 
Beethovena od 19 hodin 
v kostele sv. Ignáce

Protidrogový vlak na vlakovém 
nádraží od 15.30 hodin

14. a 28.5.
Severočeské farmářské trhy 
na náměstí 1. máje od 8 hodin

19.5.
Mateřinkové písňobraní 
od 15 hodin v kostele sv. Ignáce

Chomutovské slavnosti od
10.30 hodin v městském parku

V

Mistrovství Cech tanečních 
formací v městské sportovní 
hale

3

http://www.coworkino.cz
http://www.zoopark.cz

